
N.G. 300 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                       SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 47 Registro delle Determinazioni in data 14.02.2006 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Carnevale Molfettese. Edizione 2006, Patrocinio Comunale con contributo in 
acconto di €. 10.000,00. 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 26.02.2006 al 03.03.2006 
 
 
 
 



Oggetto: Carnevale Molfettese. Edizione 2006, Patrocinio Comunale con contributo in acconto di 
€. 10.000,00. 

IL DIRIGENTE 
 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, 
in virtù del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 Ricordato che il Carnevale è una Manifestazione tradizionale cittadina che si tiene da 
lunghissimo tempo, richiamando presenze anche dai Comuni limitrofi; 
 Considerato che per la realizzazione dell’evento con Giuntale n. 200/2001, fu istituito un 
Comitato Comunale che prevede la presenza di un Assessore delegato, il quale è individuato 
nell’Edizione 2006 nell’Assessore Giuseppe de Nicolò; 
 Visto che con prot. n. 7855 in data 08.02.2006, lo stesso ha inoltrato istanza di richiesta di 
un acconto sul contributo pari ad €. 10.000,00, inviando la previsione di spesa per €. 38.800,00  
per la 47^ Edizione che cade nel corrente anno e il programma delle iniziative che prevede: 
 
VEGLIONCINO DEI BAMBINI 
Martedì 21 febbraio 2006 ore 16,00 presso il palazzotto dello Sport  “Cap. G.Poli” 
 
SFILATA GRUPPI MASCHERATI 
Domenica 26 febbraio 2006 con partenza alle ore 16,00 secondo il seguente percorso: 
 
Raduno e partenza da P.zza Municipio 
Piazza Garibaldi (lato Seminario vescovile) 
Corso Umberto 
Via De Luca  
P.zza Margherita di Savoia 
Via Roma 
Via P.Colletta 
Piazza Paradiso (nella stessa piazza dalle ore 16,00 vi sarà l’esibizione di gruppi musicali) 
 
Martedì 28 febbraio 2006 con partenza alle ore 16,00 secondo il seguente percorso: 
Raduno e partenza da Piazza Effrem 
Corso Umberto 
Piazza Garibaldi (lato Seminario Vescovile) 
Via Dante con conclusione al Porto (vicinanze gelateria Lena con l’accensione del tradizionale 
pupazzo molfettese  “U Tome”; 
 Atteso che tradizionalmente il Comune patrocina l’importante evento cittadino; 
 Tenuto conto che trattasi di spesa consolidata nel bilancio Comunale; 
 Vista la direttiva dell’Organo di Governo di procedere alla liquidazione dell’acconto in favore 
del prefato Comitato Comunale; 
 Visto l’art. 107 in esecuzione dell’indirizzo dell’Organo di Governo; 
 

DETERMINA 
 

1) Patrocinare il Carnevale Molfettese, Edizione 2006, secondo il programma allegato al 
presente atto; 

2) Attribuire e liquidare un acconto sul contributo complessivo pari ad €. 10.000,00, in favore 
del Comitato Comunale per il Carnevale Molfettese; 

3) Imputare la spesa di €. 10.000,00 al cap. 24473 “Spese per promozione turistica”con 
emissione del relativo mandato in favore del Comitato Comunale; 

4) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Direttore di Ragioneria, al Comitato Comunale, 
all’Ass. Giuseppe De Nicolò, al Dirigente Settore Affari Generali; 

5) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente 
provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.    

  



 
 
 
 


